

投資部門別株式売買状況（名証 株数 プレミア）

株式会社 名古屋証券取引所

2022年10月

（ 10月 3日 ~ 10月 28日 ）

（ 26 社 ）

単位：千株・千円、（ ）内%

	総 計		自 己 計		委 託 計	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	()	()	()	()	()	()
差引き						
合 計	()	()	()	()	()	()
10/ 3~	(100.0)	(100.0)	(0.1)	(0.1)	(99.9)	(99.9)
10/28	986	984	1	1	985	983
差引き	2				2	
合 計	1,970	(100.0)	2	(0.1)	1,968	(99.9)

名 証 プレミア
総売買高（売り買い合計）
2,078

総売買高に占める「 26 社 」

合計及び自己・委託別比率

総 計	自己取引	委託取引
94.8 %	0.1 %	94.7 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取 引	売 り	買 い
個 人	422	652
現 金	76.0 %	74.9 %
個 人	133	219
信 用	24.0 %	25.1 %
自己現金	1	1
自己信用	0	0

	委 託 内 訳							
	法 人		個 人		海 外 投 資 家		証 券 会 社	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合 計	()	()	()	()	()	()	()	()
10/ 3~	(12.5)	(5.2)	(56.3)	(88.6)	(13.0)	(1.5)	(18.2)	(4.7)
10/28	123	51	555	871	128	15	179	46
差引き	72			316	113		133	
合 計	174	(8.8)	1,426	(72.5)	143	(7.3)	225	(11.4)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売 り	買 い
法 人	128	15
個 人	0	0

(10月 3日 ~ 10月 28日)

法人内訳									
		投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計	
		売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
		()	()	()	()	()	()	()	()
差引き									
合計		()	()	()	()	()	()	()	()
10/ 3~		(9.4)	(0.0)	(2.9)	(3.0)	(0.0)	(2.2)	(0.1)	(0.0)
10/28		93	0	29	29	0	22	1	0
差引き		93					22	1	
合計		93	(4.7)	58	(2.9)	22	(1.1)	1	(0.1)

金融機関内訳									
		生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関	
		売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
		()	()	()	()	()	()	()	()
差引き									
合計		()	()	()	()	()	()	()	()
10/ 3~		(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.1)	(0.0)	(0.0)	(0.0)
10/28		0	0	0	0	1	0	0	0
差引き						1			
合計		0	(0.0)	0	(0.0)	1	(0.1)	0	(0.0)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。

4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

5. ネクスト市場銘柄は、メイン市場銘柄として集計しています。

投資部門別株式売買状況（名証 金額 プレミア）

株式会社 名古屋証券取引所

2022年10月

（ 10月 3日 ~ 10月 28日 ）

（ 26 社 ）

単位：千株・千円、（ ）内%

	総 計		自 己 計		委 託 計	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	()	()	()	()	()	()
差引き						
合 計	()	()	()	()	()	()
10/ 3~	(100.0)	(100.0)	(0.5)	(0.3)	(99.5)	(99.7)
10/28	1,276,986	1,279,597	6,457	4,172	1,270,529	1,275,425
差引き		2,611	2,285			4,896
合 計	2,556,583	(100.0)	10,629	(0.4)	2,545,954	(99.6)

名 証 プレミア
総売買代金（売り買い合計）
2,591,748

総売買代金に占める「 26 社 」

合計及び自己・委託別比率

総 計	自己取引	委託取引
98.6 %	0.4 %	98.2 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取 引	売 り	買 い
個 人	574,204	820,220
現 金	74.9 %	74.1 %
個 人	192,242	286,088
信 用	25.1 %	25.9 %
自己現金	6,457	4,172
自己信用	0	0

	委 託 内 訳							
	法 人		個 人		海 外 投 資 家		証 券 会 社	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合 計	()	()	()	()	()	()	()	()
10/ 3~	(13.0)	(7.2)	(60.3)	(86.7)	(10.7)	(1.7)	(16.0)	(4.3)
10/28	164,885	92,044	766,446	1,106,308	135,950	21,709	203,248	55,364
差引き	72,841			339,862	114,241		147,884	
合 計	256,929	(10.1)	1,872,754	(73.6)	157,659	(6.2)	258,612	(10.2)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売 り	買 い
法 人	135,152	20,672
個 人	798	1,037

(10月 3日 ~ 10月 28日)

法人内訳								
投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計		
売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い	
()	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合計	()	()	()	()	()	()	()	()
10/ 3~	(7.9)	(0.3)	(4.8)	(4.0)	(0.1)	(2.8)	(0.2)	(0.1)
10/28	100,908	4,044	60,584	51,617	921	35,670	2,472	713
差引き	96,864		8,967			34,749	1,759	
合計	104,952	(4.1)	112,201	(4.4)	36,591	(1.4)	3,185	(0.1)

金融機関内訳								
生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関		
売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い	
()	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合計	()	()	()	()	()	()	()	()
10/ 3~	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.2)	(0.1)	(0.0)	(0.0)
10/28	0	0	0	0	2,276	646	196	67
差引き					1,630		129	
合計	0	(0.0)	0	(0.0)	2,922	(0.1)	263	(0.0)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。

4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

5. ネクスト市場銘柄は、メイン市場銘柄として集計しています。

投資部門別株式売買状況（名証株数メイン）

株式会社 名古屋証券取引所

2022年10月

（10月3日～10月28日）

（26社）

単位：千株・千円、（ ）内%

	総計		自己計		委託計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い
	()	()	()	()	()	()
差引き						
合計	()	()	()	()	()	()
10/3～	100.0	100.0	0.2	0.1	99.8	99.9
10/28	5,305	5,311	8	4	5,297	5,307
差引き		6	4			10
合計	10,616	(100.0)	12	(0.1)	10,604	(99.9)

名証メイン 総売買高（売り買い合計）
10,796

総売買高に占める「26社」

合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
98.3%	0.1%	98.2%

個人、自己の現金・信用取引数値

取引	売り	買い
個人	3,581	3,612
現金	74.2%	72.7%
個人	1,244	1,354
信用	25.8%	27.3%
自己現金	8	4
自己信用	0	0

	委託内訳							
	法人		個人		海外投資家		証券会社	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合計	()	()	()	()	()	()	()	()
10/3～	5.3	4.2	91.1	93.6	2.2	0.8	1.4	1.4
10/28	282	225	4,825	4,966	114	41	76	75
差引き	57			141	73		1	
合計	507	(4.8)	9,791	(92.3)	155	(1.5)	151	(1.4)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	97	7
個人	17	34

(10月 3日 ~ 10月 28日)

		法人内訳							
		投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計	
		売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
		()	()	()	()	()	()	()	()
差引き									
合計		()	()	()	()	()	()	()	()
10/ 3~		(0.1)	(0.0)	(3.5)	(1.7)	(1.2)	(2.6)	(0.5)	(0.0)
10/28		5	0	185	88	66	137	26	0
差引き		5		97			71	26	
合計		5	(0.0)	273	(2.6)	203	(1.9)	26	(0.2)

		金融機関内訳							
		生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関	
		売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
		()	()	()	()	()	()	()	()
差引き									
合計		()	()	()	()	()	()	()	()
10/ 3~		(0.1)	(0.0)	(0.2)	(0.0)	(0.1)	(0.0)	(0.0)	(0.0)
10/28		7	0	12	0	7	0	0	0
差引き		7		12		7			
合計		7	(0.1)	12	(0.1)	7	(0.1)	0	(0.0)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。

4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

5. ネクスト市場銘柄は、メイン市場銘柄として集計しています。

投資部門別株式売買状況（名証金額メイン）

株式会社 名古屋証券取引所

2022年10月

（10月3日～10月28日）

（26社）

単位：千株・千円、（ ）内%

	総計		自己計		委託計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い
	()	()	()	()	()	()
差引き						
合計	()	()	()	()	()	()
10/3～	100.0	100.0	0.7	0.6	99.3	99.4
10/28	2,587,860	2,596,376	17,908	15,365	2,569,952	2,581,011
差引き		8,516	2,543			11,059
合計	5,184,236	(100.0)	33,273	(0.6)	5,150,963	(99.4)

名証メイン
総売買代金（売り買い合計）
5,225,680

総売買代金に占める「26社」

合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
99.2%	0.6%	98.6%

個人、自己の現金・信用取引数値

取引	売り	買い
個人	1,696,991	1,690,179
現金	75.8%	72.5%
個人	543,019	640,483
信用	24.2%	27.5%
自己現金	17,908	15,365
自己信用	0	0

	委託内訳							
	法人		個人		海外投資家		証券会社	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合計	()	()	()	()	()	()	()	()
10/3～	6.3	7.6	87.2	90.3	3.8	0.9	2.7	1.2
10/28	162,698	196,757	2,240,010	2,330,662	97,874	22,903	69,370	30,689
差引き		34,059		90,652	74,971		38,681	
合計	359,455	(7.0)	4,570,672	(88.7)	120,777	(2.3)	100,059	(1.9)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	90,449	13,206
個人	7,425	9,697

(10月 3日 ~ 10月 28日)

		法人内訳							
		投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計	
		売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
		()	()	()	()	()	()	()	()
差引き									
合計		()	()	()	()	()	()	()	()
10/ 3~		(0.4)	(0.1)	(3.8)	(2.7)	(0.8)	(4.8)	(1.2)	(0.0)
10/28		11,440	1,301	98,022	70,960	21,535	123,740	31,701	756
差引き		10,139		27,062			102,205	30,945	
合計		12,741	(0.2)	168,982	(3.3)	145,275	(2.8)	32,457	(0.6)

		金融機関内訳							
		生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関	
		売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
		()	()	()	()	()	()	()	()
差引き									
合計		()	()	()	()	()	()	()	()
10/ 3~		(0.3)	(0.0)	(0.5)	(0.0)	(0.4)	(0.0)	(0.0)	(0.0)
10/28		7,420	0	13,521	0	10,760	756	0	0
差引き		7,420		13,521		10,004			
合計		7,420	(0.1)	13,521	(0.3)	11,516	(0.2)	0	(0.0)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。

4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

5. ネクスト市場銘柄は、メイン市場銘柄として集計しています。

投資部門別株式売買状況（名証 株数 市場合計）

株式会社 名古屋証券取引所

2022年10月

（ 10月 3日 ~ 10月 28日 ）

（ 26 社 ）

単位：千株・千円、（ ）内%

	総 計		自 己 計		委 託 計	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	()	()	()	()	()	()
差引き						
合 計	()	()	()	()	()	()
10/ 3~	100.0)	100.0)	0.1)	0.1)	99.9)	99.9)
10/28	6,291	6,295	9	5	6,282	6,290
差引き		4	4			8
合 計	12,586	(100.0)	14	(0.1)	12,572	(99.9)

名 証 市 場 合 計
総売買高（売り買い合計）
12,874

総売買高に占める「 26 社 」

合計及び自己・委託別比率

総 計	自己取引	委託取引
97.8 %	0.1 %	97.7 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取 引	売 り	買 い
個 人	4,003	4,264
現 金	74.4 %	73.1 %
個 人	1,377	1,573
信 用	25.6 %	26.9 %
自己現金	9	5
自己信用	0	0

	委 託 内 訳							
	法 人		個 人		海 外 投 資 家		証 券 会 社	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合 計	()	()	()	()	()	()	()	()
10/ 3~	6.4)	4.4)	85.6)	92.8)	3.9)	0.9)	4.1)	1.9)
10/28	405	276	5,380	5,837	242	56	255	121
差引き	129			457	186		134	
合 計	681	(5.4)	11,217	(89.2)	298	(2.4)	376	(3.0)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売 り	買 い
法 人	225	22
個 人	17	34

(10月 3日 ~ 10月 28日)

法人内訳								
投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計		
売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い	
()	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合計	()	()	()	()	()	()	()	()
10/ 3~	(1.6)	(0.0)	(3.4)	(1.9)	(1.1)	(2.5)	(0.4)	(0.0)
10/28	98	0	214	117	66	159	27	0
差引き	98		97			93	27	
合計	98	(0.8)	331	(2.6)	225	(1.8)	27	(0.2)

金融機関内訳								
生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関		
売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い	
()	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合計	()	()	()	()	()	()	()	()
10/ 3~	(0.1)	(0.0)	(0.2)	(0.0)	(0.1)	(0.0)	(0.0)	(0.0)
10/28	7	0	12	0	8	0	0	0
差引き	7		12		8			
合計	7	(0.1)	12	(0.1)	8	(0.1)	0	(0.0)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。

4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

5. ネクスト市場銘柄は、メイン市場銘柄として集計しています。

投資部門別株式売買状況（名証 金額 市場合計）

株式会社 名古屋証券取引所

2022年10月

（ 10月 3日 ~ 10月 28日 ）

（ 26 社 ）

単位：千株・千円、（ ）内%

	総 計		自 己 計		委 託 計	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	()	()	()	()	()	()
差引き						
合 計	()	()	()	()	()	()
10/ 3~	(100.0)	(100.0)	(0.6)	(0.5)	(99.4)	(99.5)
10/28	3,864,846	3,875,973	24,365	19,537	3,840,481	3,856,436
差引き		11,127	4,828			15,955
合 計	7,740,819	(100.0)	43,902	(0.6)	7,696,917	(99.4)

名 証 市 場 合 計
総売買代金（売り買い合計）
7,817,428

総売買代金に占める「 26 社 」

合計及び自己・委託別比率

総 計	自己取引	委託取引
99.0 %	0.6 %	98.5 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取 引	売 り	買 い
個 人	2,271,195	2,510,399
現 金	75.5 %	73.0 %
個 人	735,261	926,571
信 用	24.5 %	27.0 %
自己現金	24,365	19,537
自己信用	0	0

	委 託 内 訳							
	法 人		個 人		海 外 投 資 家		証 券 会 社	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合 計	()	()	()	()	()	()	()	()
10/ 3~	(8.5)	(7.5)	(78.3)	(89.1)	(6.1)	(1.2)	(7.1)	(2.2)
10/28	327,583	288,801	3,006,456	3,436,970	233,824	44,612	272,618	86,053
差引き	38,782			430,514	189,212		186,565	
合 計	616,384	(8.0)	6,443,426	(83.7)	278,436	(3.6)	358,671	(4.7)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売 り	買 い
法 人	225,601	33,878
個 人	8,223	10,734

(10月 3日 ~ 10月 28日)

		法人内訳							
		投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計	
		売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
		()	()	()	()	()	()	()	()
差引き									
合計		()	()	()	()	()	()	()	()
10/ 3~		(2.9)	(0.1)	(4.1)	(3.2)	(0.6)	(4.1)	(0.9)	(0.0)
10/28		112,348	5,345	158,606	122,577	22,456	159,410	34,173	1,469
差引き		107,003		36,029			136,954	32,704	
合計		117,693	(1.5)	281,183	(3.7)	181,866	(2.4)	35,642	(0.5)

		金融機関内訳							
		生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関	
		売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
		()	()	()	()	()	()	()	()
差引き									
合計		()	()	()	()	()	()	()	()
10/ 3~		(0.2)	(0.0)	(0.4)	(0.0)	(0.3)	(0.0)	(0.0)	(0.0)
10/28		7,420	0	13,521	0	13,036	1,402	196	67
差引き		7,420		13,521		11,634		129	
合計		7,420	(0.1)	13,521	(0.2)	14,438	(0.2)	263	(0.0)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。

4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

5. ネクスト市場銘柄は、メイン市場銘柄として集計しています。